
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.181 DEL 30.11.2022 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione all’edificio scolastico. Liquidazione della spesa. 
 

L'anno duemilaventidue, addì trenta del mese di novembre, nella residenza municipale 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Richiamata la precedente determinazione n.142 del 10.10.2022 con la quale venivano affidati 

i lavori di manutenzione all’edificio scolastico fino al termine del corrente anno scolastico 

all’Impresa Salvatore Geometra Franco di Cerano (NO). 

 

Considerato che occorre provvedere a liquidare la spesa per gli interventi effettuati fino alla 

data odierna. 

 

Vista la fattura n.44 del 15/11/2022 che espone un costo di € 613,00 + IVA 22%, relativa ad 

un intervento che ha comportato un costo di € 363,00 per la manodopera (n.6,5 ore al costo di 

€ 27,00 e n.2,5 ore al costo di € 75,00) e di € 250,00 per noleggio piattaforma. 

 

Riscontrata la regolarità della prestazione e la sua rispondenza quantitativa e qualitativi, ai 

termini e alle condizioni pattuite. 

 

Dato atto della legittimità, opportunità e congruità del presente provvedimento dal punto di 

vista della regolarità tecnica. 

 

Visto il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022-2024 

approvato con Deliberazione della G.C. n.17 in data 08.04.2022. 

 

Preso atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, come definito dall’art.42 del 

D.Lgs. 50/2016, né nei confronti del Responsabile Unico del Procedimento né di altra persona 

intervenuta nella presente procedura. 

 

Acquisito il documento unico di regolarità contributiva (DURC) acquisito on line, attestante la 

regolarità contributiva della suddetta impresa. 

 

Dato atto che il perfezionamento dell’affidamento è avvenuto mediante corrispondenza. 

 

Dato atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

Dato atto che il codice CIG è il seguente: Z3738160D9. 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50. 

 



 

Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56. 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare a favore dell’Impresa Salvatore Geometra Franco di Cerano (NO) 

l’importo di € 613,00+ IVA per i lavori di manutenzione all’edificio scolastico 

effettuati fino alla data odierna in seguito ad affidamento con determinazione 

n.142/2022. 

 

2) Di incrementare l’impegno presunto assunto con la determinazione n.142/2022 

esercizio 2022 per i lavori in oggetto fino all’importo di liquidazione di € 747,86 alla 

Missione 1, Programma 5, Titolo 1 Macroaggregato 3 del bilancio 2022-2024, 

competenza e cassa 2022, essendo la spesa esigibile entro il 31/12/2022. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to (Arch. Simona Antichini) 

___________________________________________________________________________ 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 30.11.2022 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 

 


